Dog. i D. salutaris

Dog. i D perhennari

Dog. i D. Lithuanieque

D og: brak etc.
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Dog. ex sincero D. pro sincere 

Dog. officio 

D . brak predicti

D. brak: observare ас eciam

D. Et primo D. singulas et universas

Dog. seu ecclesiasticas

D. observari

D. modo certa iura sua 
D. brak: que et
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z dnia 29-go lutego 1388-go roku.

III. (A. R.)
In nomine domini amen. A d  

perpetuám rei memoriam. Re  
vera clemencia salutaris humani 
generis inbecilitati, que plerumque 
decursu temporis et oblivionis er- 
rore confunditur, indidit reme
dium, ut actus suos et signan-  
ter perpetuitatem concernentes  
consuevit litterarum apicibus per- 
hennare.

Proinde nos Wladislaus dei gra
cia rex Polonie necnon terrarum 
Cracovie Sandomirie Syradie
Lancicie Cuyavie Litwanie^we
princeps supremus, Pomoranie
Russieque dominus et heres etc.
Significamus quibus expedit uni
verses presentibus et futuris pre- 
sentium noticiam habituris, quod 
ad regnum nostrum Polonie ipsius- 
que incolarum statum comodosum 
salubre et perfectum ex sin
cere mentis affectu, quemadmo- 
dum ex assumpte dignitatis de 
bito teneamur officii, sollicite 
aspirantes, regni nostri predicti 
Polonie et eius incolarum ymmo 
communi bono, quod privato pre- 
ferendum est in omnibus, sua- 
dente ac eciam deposcente, arti- 
culos infra scriptos, maturo su
per eisdem consilio et tractatu, 
volumus et decernentes promitti- 
mus firmiter et irrefragabiliter 
perpetuis temporibus observare 
ac eciam observari.

{г) Primo quidem, quod uni- 
versas edes sacras seu ecclesias  
in omnibus earum iuribus et li- 
bertatibus, quibus temporibus do- 
minorum predecessorum nostro-  
rum Polonie regum fruebantur, 
volumus omnimode observare.

(2) Dignitates seculares regni  
nostri Polonie predicti equo mo
do circa iura et consuetudines  
earum iuribus et libertatibus

IV. (Cz. II.)
In nomine domini amen. A d  

r e i  m e m o r i a m  s e m p i t e r -  
n a m.  R e  vera clemencia salva- 
toris humani generis inbecilitati, 
que plerumque decursu temporis 
et oblivionis errore confunditur, 
industriosum indidit remedium, 
ut actus suos et signanter per
petuitatem concernentes consue
vit litterarum apicibus perhennare.

Proinde nos Wladislaus dei gra
cia rex Polonie necnon terrarum 
Cracovie Sandomirie Syradie L a n 
cicie Cuyavie Litwanie princeps 
supremus, Pomeranie Russieque  
dominus et heres etc. Significa
mus quibus expedit universis p r e 
s e n t i b u s  e t  f u t u r i s  presen-  
tium noticiam habituris, quod äd 
regnum nostrum Polonie ipsius- 
que incolarum statum comodo
sum salubrem et profectum pyo  
et sincere mentis affectu, que- 
madmodum ex assumpte dignita
tis debito tenemur officii, solli
cite aspirantes, regni nostri P o 
lonie predicti et eius incolarum 
ymmo communi bono, quod pri
vato preferendum est in omnibus, 
suadente ac eciam deposcente, ar- 
ticulos infra scriptos, maturo su
per eisdem consilio et tractatu, 
volumus et decernentes promit- 
timus firmiter et irrefragabiliter 
temporibus perpetuis observare  
ac eciam observari.

(1) Primo quidem, quod uni- 
versas edes sacras seu ecclesias  
in omnibus earum iuribus et li
bertatibus, quibus temporibus do- 
minorum predecessorum nostro- 
rum Polonie regum fruebantur, 
volumus omnimode c o n s e r v a r e .

(2) Dignitates seculares terra
rum r e g n i  n o s t r i  P o l o n i e  
p r e d i c t i  equo modo circa iura 
et consuetudines ipsarum, q u o s

V. (S.)
A d perpetuám 

rei memoriam

brak: industrio-
surn

Litwanieque

Pomoranie

salubremque

pretacti et eius

et etiam

temporibus di- 
vorum prede
cessorum

que et quas
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principům dominorum Kazimiri 
et Lodouici regum Polonie obti- 
nebant, dimittemus persistere pe- · 
nitus et manere.

(3). Quas quidem dignitates, 
cum eas quoquomodo vacare con-  
tingerit, nulli extraneo terrigene, 
nisi nobili benemerito illius terre 
in qua dignitas sive honor vaca-  
verit, terre videlicet Cracoviensis  
terrigene Cracoviensi, Sandomi-  
riensis terrigene Sandomiriensi  
et sic de singulis terris regni 
nostri dabimus vel quomodolibet  
conferemus.

(4). Super quibus eciam digni- 
tatibus secularibus et ecclesia-  
sticis litteras expectanciales nulli 
persone dabimus in f u t u r u m .

(5). Cumque per tenutarios for-  
taliciorum et castrorum aliéné 
gentis et extranee nacionis re- 
gnum in se et in suis partibus 
crebrius periclitari contingit, pro 
eo et ex eo nulli ducum et de  
ducali genere descendenti seu e x
traneo cuipiam aliquod fortali- 
cium castrum civitatem ad re- 
gendutn pro tempore vel in evum 
obtinendum dabimus assignabi- 
mus aut quomodolibet conferemus, 
nec eciam aliquem talium in ca- 
pitaneum aut tenutarium terre 
alicuius aut terrarum regni nostri 
predicti preficere volumus vel  
eciam subrogare.

(6). Promittimus insuper et  
spondemus, quod dum ad requi- 
sicionem nostram nobiles regni 
nostri extra metas eiusdem regni 
ad repellendam hostium seviciam 
transitům facere contigerit, ipsis 
satisfaccionem condignam pro ca- 
ptivitate ceterisque dampnis no- 
tabilibus faciemus.

(7) Metas vero seu granicies  
regni Polonie predicti nobiles ab

D. Casimiri et Ludovici

Dog. dignitates regni Polonie prefati quomo- 
documque vacare. Dog. i D. contigerit

D. brak: de

Dog. vel ecclesiasticis. D. secularibus— ostatnie 
slowo, potym brak do § 5.

Dog. se et 
D. contigit

suis

Dog. et civitatem

Dog. volumus et subrogare

D og. i D. expellendam  
Dog. seviciem

D. sive granicies
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omnibus, que et quas tempori
bus serenissimorum principům 
dominorum Kazimiri et Loduici  
regni Polonie obtinebant, dimit- 
timus persistere eciam et manere.

(3). Quas quidem dignitates re
g n i Polonie prefati quomodo- 
eunque vacare contigerit, nulli 
extraneo terrigene, nisi nobili 
benemerito illius terre, in qua 
dignitassive honor vacaverit, terre 
videlicet Cracoviensis terrigene  
Cracoviensi, Sandomirensis ter-1 
rigene Sandomirensi et sic de 
singulis terris regni nostri Polo
nie supradicte quomodocunque 
conferimus.

(4). Super quibus eciam digni- 
tatibus secularibus vel ecclesia-  
sticis litterás expectantiales nulli 
persone dabimus in futurum

(5). Cumque per tenutarios ca-
strorum et fortaliciorum  aliéné 
gentis et extranee nacionis re
gnum in se et in suis partibus 
crebrius periclitari seu pericúlari 
contingerit, pro eo et ex eo nulli 
ducum et de ducali genere de
scendent! seu extraneo cuipiam 
aliquod castrum fortalicium et
civitatem ad regendum pro tem
pore et in evum obtinendum da
bimus assignabimus aut quomo- 
dolibet confercmus nec etiam ali- 
quem talium tenutarium terre 
alicuius aut ierrarum regni nostri 
prefati preficere volumus vel
eciam surrogare.

(6). Promittimus insuper et
spondemus, quod, dum ad requi- 
sicionem nostram nobiles regni  
nostri extra metas eiusdem regni  
ad repellandam (!) hostium se- 
vitiem transitům transitům (!)
facere contigerit, ipsis satisfac- 
tionem condignam pro captivitate  
ceterisque dampnis notabilibus 
faciemus.

(7). Methas vero seu granicies  
antedicti regni Polonie memorati

temporibus serenissimorum prin
cipům dominorum Kazimiri et L o-  
dowici regum Polonie obtinebant, 
dimittemus persistere e t i a m  et 
p e r m a n e r e .

(3). Quas quidem dignitates, 
cum eas quoquomodo vacare c o n 
t i g e r i t ,  nulli extraneo terrige
ne, nisi nobili benemerito illius 
terre in qua dignitas sive honor 
vacaverit, terre videlicet Craco
viensis terrigene Cracoviensi,  
Sandomiriensis terrigene Sando-  
miriensi et sic de singulis terris 
regni nostri P o l o n i e  s u p r a -  
d i c t i  dabimus vel quomodolibet 
c o n f e r i m u s .

(4). Super quibus eciam digni-  
tatibus secularibus et ecclesiasti- 
cis litteras expectanciales nulli 
persone dabimus in futurum.

(5). Cumque per tenutarios for
taliciorum et eastrorum aliéné  
gentis et extranee nacionis regnum  
in se et in suis partibus crebrius 
periclitari contingit, pro eo et 
ex eo nulli ducum et de ducali 
genere descendenti seu c o n t r a -  
n e o  cuipiam aliquod c a s t r u m  
f o r t a l i c i u f t i  e t  civitatem ad 
regendum pro tempore vel in 
evum obtinendum dabimus assi
gnabimus aut quomodolibet c o n 
f e r i m u s  e t  eciam aliquem ta
lium in capitaneum aut tenuta
rium terre alicuius aut terrarum 
regni nostri predicti preficere 
volumus vel eciam subrogare.

(6). Promittimus insuper et 
spondemus, quod dum ad requi- 
sicionęm nostram nobiles regni 
nostri extra metas eiusdem regni 
ad repellendam hostium seviciam  
transitům facere contigerit, ipsis 
satisfaccionem condignam pro ca
ptivitate ceterisque dampnis n o 
b i l i  b u s faciemus.

(7). Metas vero seu granicies j 
s e p e d i c t i  r e g n i  P o l o n i e

et manere 
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insultu et incursu emulorum et 
hostium propriis dampnis et sum- 
ptibus tueri et defensare debent  
et omnimode teaeantur.

(8). In casu vero, quo aliquis 
emulus regni nostri quocumque 
modo regnum ipsum intraverit et 
cum eodem conflictum intra me
tas ipsius regni terrigenas no
stros facere contigerit, eisdem 
terrigenis pro captivitate dum- 
taxat, si vero extra metas id ip
sum fieri contigerit, tunc et pro 
dampnis, si que quod absit incur- 
rerint et pro captivitate satisfac- 
cionem condignam impendemus.

(9). Captivos autem quoslibet, 
quos extra metas et intra regni  
predicti per nostros terrigenas 
capi contigerit, pro depactacione  
per eosdem captivos nobis fa
cienda retinere volumus penitus 
et habere.

(10) Promittimus eciam, quod 
si tempore et necessitate urgente  
in spem alicuius expedicionis fu
ture hostium et emulorum insul- 
tus et hostilitates sencientes, ter
rigenis nostris pecunias, videlicet  
quinque marcas super hastam 
quamlibet, dare vel distribuere 
nos contigerit; casu vero se suc- 
cessu temporis offerente dum infra 
spacium duorum annorum post 
distributionem pecuniarum sic ut 
premittitur factam ad expedicio-  
nem non processerimus: extune  
iidem terrigene ab huiusmodi pe- 
cuniis et a serviciis racione pre- 
dictarum pecuniarum faciendis 
erunt soluti penitus et exempti.

( i j ) .  S i autem  in fra  decursum  

eo rundem  duorum  an no ru m  ad 

exped ic ionem  cum  eisdem  te rr i

genis nostris trans itům  facerem us 

et extra metas regn i nostri

Dog. i D. defendere

D. si que incurrerint et pro captivitate quod 
absit satisfaccionem

D. aut quoslibet 

D. et habenda  

D. futurorum

Dog. nos contingat  
Dog. i D. seu successu

Dog. fecerimus
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nobiles ab incursu et insultu emu- 
lorum et hostium propriis dampnis 
et sumptibus tueri tueri (!) de- 
bent et omnimode defensare.

(8). In causa vero, quo aliquis 
emulus regni nostri quocumque 
modo regnum ipsum intraverit et 
cum eodem conflictum intra me- 
thas ipsius regni terrigenas no
stros facere contigerit, eisdem 
terrigenis pro captivitate dumta- 
xat, si vero extra methas id ip
sum facere contigerit, tunc pro 
dampnis s i  quod absit que incur- 
rerint et pro captivitate satisfac- 
tionem condignam impendemus.

(9). Captivos aut quoslibet, 
quos extra methas et intra regni 
predieti per nostros terrigenas  
capi contigerit, captione pro eis
dem captivis nobis facienda re- 
tinere volumus penitus et habere

(to). Promittimus eciam, quod 
si tempore se offerente et neces
sitate urgente in spem alicuius 
expedicionis future, hostium et 
emulorum insultus et hostilitates 
sentientes terrigenis nostris pe- 
cunias, videlicet quinque marcas 
dare super hastam vel distribu- 
ere nos contingat; casu vero se 
successu temporis offerente, dum 
infra duorum annorum post distri- 
butionem pecuniarum predictarum 
ratione faciendis erunt soluti pe
nitus et exempti 1 ).

(11). Si vero infra decursum 
eorundem duorum annorum ad ex- 
pedicionem cum eisdem terrige
nis nostris transitům fecerimus et 
extra metas regni cum expedi-

m e m  or a ti nobiles a b  i n c u r s u  
e t  i n s u l t u  emulorum et hostium 
propriis dampnis et sumptibus 
tueri debent et omnimode t e n e - , 
antur.

(8). In casu vero, quo aliquis 
emulus regni nostri quocumque | 
modo regnum ipsum intraverit et 
cum eodem conflictum intra me
tas ipsius regni terrigenas nostras 
facere contigerit, eisdem terri
genis pro captivitate dumtaxat, 
si vero extra metas id ipsum 
fieri contigerit, tunc et pro dam
pnis si que quod absit incurre- 
rint et pro captivitate satisfaccio- 
nem condignam i m p e n d i m u s .

(9). Captivos autem quoslibet, 
quos extra metas et intra regni  
predicti per nostros terrigenas 
capi contigerit, pro depactacione  
per eosdem captivos nobis fa
cienda retinere v e l i m u s  peni
tus et habere.

(10). Promittimis eciam, quod 
si tempore s e  o f f e r e n t e  et 
necessitate urgente in spem ali
cuius expedicionis future, hostium 
et emulorum insultus et hostili
tates terrigenis nostris pecunias, 
videlicet quinque marcas super 
hastam quamlibet dare vel distri- 
buere nos c o n t i n g a t ;  casu vero 
se successu temporis offerente, 
dum infra spacium duorum anno
rum post distribucionem pecu
niarum sic ut premittitur factam 
ad expedicionem non processe-  
rimus: ex tunc iidem terrigene  
ab huiusmodi pecuniis et a ser- 
viciis racione predictarum pecu
niarum faciendis erunt soluti pe
nitus et exempti.

(11). Si autem infra decursum 
eorundem duorum annorum ad ex- ! 
pedicionem cum eisdem terrige
nis nostris transitům f e c e r i m u s  
et extra metas regni c u m  e x-

et omni mode 
defensare

facere

impendemus

depactatione et 

volumus

hostilitates sen- 
cientes terri
genis